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ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT- LT/85/ 2019 
Annex to Accreditation Certificate 



 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2007	
Standard:   EN ISO/IEC 17025:2005



Laboratori Testues i Akredituar:
Accredited Testing Laboratory:

“Laboratori për testimet Farmaceutike dhe Ushqimit “Trepharm Laboratory”
 Sllatinë e Madhe, Fushë Kosovë 
Republika e Kosovës



Data e mbarimit të akreditimit:   22.09.2023
Accreditation expiry date:

Data e akreditimit të parë:   23.09.2019
Initial accreditation date: 




Fusha e akreditimit:
Scope of accreditation:

Laboratori për testimet Mikrobiologjike Farmaceutike dhe Ushqimit 
Laboratory for Microbiology Pharmaceutical and Food testing






Fusha e akreditimit  / SCOPE OF ACCREDITATION
Laboratori për testimet Mikrobiologjike Farmaceutike dhe Ushqimit 

	Nr.
	Materiali që testohet
	Lloji i analizës
	Parametrat që testohen 
	Metodat e analizave

	
 Testimet fiziko-kimike dhe mikrobiologjike të produkteve - Farmaceutike 


	1
	

Produktet e gatshme, Tabletat dhe kapsulat
	Uniformiteti i masës
	Uniformiteti i masës
	Ph.Eur.2.9.6

	2
	
	Shperbashkimi
	Shperbashkimi (Disintegrimi)
	Ph.Eur.2.9.1

	3
	
	Identifikimi
	Identifikimi me Spektrofotometer IK
	Ph.Eur.2.2.24

	4
	
	Substancat e ngjashme
	Substancat e ngjashme (Papastertite)
	Ph.Eur.2.2.29

	5
	
	
Disolucioni (tretja)
	
Testi i tretjes
	Ph.Eur.2.9.3
Ph.Eur.2.2.25
Ph.Eur.2.2.29

	6
	
	
Përmbajtja

	Përcaktimi i permbajtjes  se substances aktive
	
Ph.Eur.2.2.25
Ph.Eur.2.2.29

	
7
	
	
Uji
	
Përcaktimi i lageshtise
	Ph.Eur.2.5.12

	8
	Solucionet dhe granulat për suspenzione orale
	Uniformiteti i masës/vellimit
	Uniformiteti i masës
	Ph.Eur.2.9.6

	9
	
	Përcaktimi i pH-se
	Përcaktimi i pH-se
	Ph.Eur.2.2.3

	10
	
	Substancat e ngjashme
	Substancat e ngjashme
	Ph.Eur.2.2.29

	11

	
	Përmbajtja

	Përcaktimi i permbajtjes  se substances/ aktive
	Ph.Eur.2.2.25

	
	
	
	
	Ph.Eur.2.2.29

	12
	Pomadat (krema)
	pH
	pH
	Ph.Eur.2.2.3

	13
	
	Permbajtja e materjes aktive
	Përcaktimi i permbajtjes  se ubstances aktive

	Ph.Eur.2.2.29

	14
	Analizat Mikrobiologjike te produkteve farmaceutike
	Numri i përgjithshëm i baktereve mezofile
dhe koliforme
	TYMC
TAMC
	
Ph.Eur.2.6.12

	15
	
	Escherichia coli, Streptokoket me origjinë fekale Pseudomonas aeruginosa Legionella spp. Staphillococ. Salmonella spp 
Candida Albicans
	E-coli,  Streptococus Pseudomonas aeruginosa Legionella spp. Staphillococus Salmonella spp Candida Albicans
	Ph.Eur.2.6.13

	
Testimet fiziko-kimike dhe mikrobiologjike të ushqimit

	Nr. 
	Materiali që testohet
	Lloji i analizës
	Parametrat që testohen 
	Metodat e analizave

	1
	





Lëngjet e shtrydhura te pemëve
	Përcaktimi i lagështisë dhe materies së thatë
	Humbja gjatë tharjes (70°C në vacuum)
	AOAC 934.06

	2
	
	Materiet e patretshme
	Materiet e patretshme ne ujë
	AOAC 922.10

	3
	
	Përcaktimi i aciditetit
	Aciditeti
	AOAC 942.15

	4
	
	Përcaktimi i karbohidrateve
	Sheqernat në lëng
	AOAC 925.35 (B)

	5
	
	Përcaktimi i peshës specifike
	Pesha specifike
	AOAC 945.06

	6
	
	Përcaktimi i hirit
	Hiri
	AOAC 940.26

	7
	
	pH
	pH
	AOAC 981.12

	10
	



Perimet e konzervuara,
Keqapi,
	Përcaktimi i ekstrakteve

	Mbetja e thatë e patretshme
	AOAC 911.02

	11
	
	pH
	pH e ushqimeve te acidifikuara
	AOAC 981.12

	
13
	
	Përcaktimi i hirit
	Hiri
	AOAC 940.26

	14
	
	Përcaktimi i NaCl
	NaCl
	AOAC 971.27

	15
	
	Përcaktimi i karbohidrateve
	Sheqeri
	AOAC 925.35

	16
	
	Përcaktimi i aciditetit
	Aciditeti
	AOAC 942.15

	17
	





Qumështi dhe produktet e qumështit
	Përcaktimi i yndyrnave
	Yndyra
	AOAC 2000.18

	18
	
	Përcaktimi i laktozës
	Laktoza
	AOAC 930,28

	19
	
	Përcaktimi i hirit
	Hiri
	AOAC 940.26

	20
	
	Përcaktimi i aciditetit
	Aciditeti
	AOAC 947.05

	21
	
	Përcaktimi i peshës specifike
	Pesha specifike
	AOAC 950.28

	22
	
	Përcaktimi i mbetjes së thatë
	Mbetja e thatë
	AOAC 934.06

	23
	
	Përcaktimi i mbetjes së thatë pa yndyrë
	Mbetja e thatë pa yndyrë
	AOAC 934.06

	24
	





Pijet  e forta alkoolike
	pH
	pH
	 
AOAC 945.10

	25
	
	Përcaktimi i acideve avulluese
	Acidet avulluese
	AOAC 964.08

	26
	
	Përcaktimi i aciditetit
	Aciditeti
	AOAC 950.07

	27
	
	Përcaktimi i alkoolit
	Alkooli
	AOAC 942.06

	28
	
	Përcaktimi i ekstrakteve
	Ekstraktet
	AOAC 920,47

	29
	
	Përcaktimi i hekurit
	Hekuri
	AOAC 970.12

	30
	
	Përcaktimi i sheqerit
	Sheqeri
	AOAC 940.11 (B)

	31
	
	Përcaktimi i peshës specifike
	Pesha specifike
	AOAC 950.28

	32
	




Birra
	Përcaktimi i aciditetit
	pH
	AOAC 981.12

	33
	
	Përcaktimi i alkoolit
	Aciditeti
	AOAC 942.15

	34
	
	Përcaktimi i ekstrakteve
	Pesha specifike
	AOAC 988.06

	35
	
	Përcaktimi i bakrit
	Bakri
	AOAC 972.12

	36
	
	Përcaktimi i hekurit
	Hekuri
	AOAC 955.21

	37
	
	Përcaktimi i alkoolit
	Alkooli
	AOAC 942.06

	38
	
	Përcaktimi i sheqerit
	Ekstraktet
	AOAC 945,09

	39
	
	Përcaktimi i karbohidrateve
	Sheqeri
	AOAC 923,09

	40
41
	



Verërat
	Përcaktimi i aciditetit
	Aciditeti
	AOAC 950.07

	
	
	pH
	pH
	AOAC 960.19

	42
	
	Përcaktimi i alkoolit
	Alkooli
	AOAC 969.12; 983.13

	43
	
	Përcaktimi i ekstrakteve
	Ekstraktet
	AOAC 920,62

	44
	
	Përcaktimi i karbohidrateve
	Karbohidratet
	AOAC 985.10

	45
	
	Përcaktimi i peshës specifike
	Pesha specifike
	AOAC 945.06

	46
	

Pijet joalkoolike (te gazuara)
	pH
	pH
	 AOAC 981.12

	47
	
	Përcaktimi i aciditetit
	Aciditeti
	AOAC 942.15

	48
	
	Përcaktimi i karbohidrateve
	Sheqeri
	AOAC 923,09

	49
	
	Përcaktimi i hirit
	Hiri
	AOAC 940.26

	50
	
	Përcaktimi i ekstrakteve
	Ekstrakti
	AOAC 920,47

	51
	
Uthulla
	Përcaktimi i ekstrakteve
	Mbetja e thatë
	 
AOAC 934.06

	52
	
	Përcaktimi i aciditetit
	Aciditeti
	AOAC 942.15

	53
	






Uji
	Perqueshmeria
	Perqueshmeria
	EN 27888:1985

	54
	
	pH
	pH
	EN ISO 10523:2008

	55
	
	Karboni organik total
	Karboni organik total
	EN ISO 8245:2000

	56
	
	Fortësia
	Fortësia
	EN ISO 6059:1984

	57
	
	Kalciumi  dhe Magnezi
	Kalciumi  dhe Magnezi
	EN ISO 6059:1984

	58
	
	Hekuri
	Hekuri
	EN ISO 6333:1986

	59
	
	Nitratet
	Nitratet
	EN ISO 7890-3:1988

	60
	
	Fosfatet
	Fosfatet
	EN ISO 6878:2004

	61
	
	Sulfatet
	Sulfatet
	AOAC 925.54 

	62
	
	Metalet e rënda
	Metalet e rënda (Plumbi)
	Ph.Eur 2.4.8

	63
	


Analizat Mikrobiologjike te ujit
	Psudomonas aureginosa
	Psudomonas aureginosa
	EN ISO 16266:2008

	64
	
	Numri i mikroorganizmave te kultivuara
	TYMC
TAMC
	EN ISO 622:1999

	65
	
	Escherichia coli 

	E-coli
 
	EN ISO 9308-1:2008

	66
	
	Enetrokoket
	Enetokoket
	EN ISO 7899-2:2000

	67
	
	Legionella
	Legionella
	ISO 11731

	68
	
	Clostridia
	Clostridia
	EN ISO 26461-1:1993






Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.: LT/85/2019
This annex applies to the accreditaticon certificate No.:   

Data e lëshimit: 23.09.2019
Issue date: 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:   00/00/000
It replaces previous annex of date:  

	____________________________
Drejtore e Përgjithshme në DAK

	    Gjeneral Director of DAK
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